

貸借対照表

特定非営利活動法人 野馬土
全事業所

[税込] (単位:円)
平成27年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

63,484

普通預金

989,406

現金・預金計

1,052,890

(売上債権)

売掛金

28,150

売上債権計

28,150

(棚卸資産)

棚卸資産

81,698

棚卸資産計

81,698

流動資産合計

1,162,738

資産の部 合計

1,162,738

《負債の部》

【流動負債】

短期借入金

1,000,000

預り金

12,486

流動負債計

1,012,486

負債の部 合計

1,012,486

《正味財産の部》

【正味財産】

前期繰越正味財産額

1,310,611

当期正味財産増減額

△1,160,359

正味財産計

150,252

正味財産の部 合計

150,252

負債・正味財産合計

1,162,738

平成26年度 活動計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 野馬土
(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業				収益事業				合計
	放射能検査と結果公表	交流イベントの開催事業	国3条の目的を達成するための事業	計	コミュニティカフェ	花売所等での自産物販売事業	再生エネルギー事業	計	
I 経常収益									
1. 受取会費									
正会員受取会費	28,000	28,000	0	56,000	0	0	0	0	56,000
2. 受取寄付金									
受取寄付金	1,804,379	1,804,379	0	3,608,758	0	0	0	0	3,608,758
3. 受取助成金等									
受取補助金	1,168,848	1,168,847	0	2,337,695	0	0	0	0	2,337,695
4. 事業収益									
事業収益	145,425	145,426	0	290,851	858,105	17,537,471	0	18,395,576	18,686,427
受託事業収益	1,556,000	0	0	1,556,000	0	0	0	0	1,556,000
5. その他収益									
受取利息	52	52	0	104	32	35	0	67	171
雑収益	13,888	13,888	0	27,776	0	244,514	0	244,514	272,290
経常収益 計	4,716,592	3,160,592	0	7,877,184	858,137	17,782,020	0	18,640,157	26,517,341
II 経常費用									
1. 事業費									
(1) その他経費									
売上原価	0	0	0	0	327,568	15,313,180	0	15,640,748	15,640,748
事業支出	0	0	0	0	166,793	5,800	0	172,593	172,593
販売促進費	0	0	0	0	0	102,515	0	102,515	102,515
業務委託費	0	35,640	0	35,640	0	0	0	0	35,640
諸謝金	0	10,000	0	10,000	118,700	79,800	0	198,500	208,500
雑費	0	190,000	0	190,000	0	0	0	0	190,000
その他経費 計	0	235,640	0	235,640	613,061	15,501,295	0	16,114,356	16,349,996
事業費 計	0	235,640	0	235,640	613,061	15,501,295	0	16,114,356	16,349,996
2. 管理費									
(1) 人件費									
給料手当	1,717,784	1,717,784	150,000	3,585,568	1,143,188	1,012,689	0	2,155,877	5,741,445
法定福利費	178,798	178,798	0	357,596	119,198	119,197	0	238,395	595,991
人件費 計	1,896,582	1,896,582	150,000	3,943,164	1,262,386	1,131,886	0	2,394,272	6,337,436
(2) その他経費									
会議費	10,577	10,577	0	21,154	7,051	7,051	0	14,102	35,256
旅費交通費	43,812	43,812	0	87,624	29,208	29,208	0	58,416	146,040
車両費	24,853	24,853	0	49,706	16,569	16,569	0	33,138	82,844
車両燃料費	22,540	22,540	0	45,080	15,026	15,027	0	30,053	75,133
通信費	38,747	38,747	0	77,494	25,830	25,830	0	51,660	129,154
運搬費	52,248	52,248	0	104,496	34,831	34,830	0	69,661	174,157
消耗品費	346,789	346,789	0	693,578	231,192	231,192	0	462,384	1,155,962
水道光熱費	44,006	44,006	0	88,012	29,336	29,337	0	58,673	146,685
地代家賃	330,000	330,000	0	660,000	220,000	220,000	0	440,000	1,100,000
賃借料	10,000	10,000	0	20,000	0	0	0	0	20,000
広告宣伝費	139,089	139,089	0	278,178	92,729	92,729	0	185,458	463,636
減価償却費	0	0	0	0	167,141	167,140	0	334,281	334,281
保険料	4,290	4,290	0	8,580	2,860	2,860	0	5,720	14,300
リース料	31,277	31,277	0	62,554	20,851	20,851	0	41,702	104,256
租税公課	6,978	6,978	0	13,956	40,652	40,652	0	81,304	95,260
支払手数料	177,585	177,584	94,097	449,266	150,010	150,010	0	300,020	749,286
研修費	14,088	14,088	0	28,176	9,393	9,393	0	18,786	46,962
雑費	20,461	20,462	0	40,923	38,066	38,067	0	76,133	117,056
その他経費 計	1,317,340	1,317,340	94,097	2,728,777	1,130,745	1,130,746	0	2,261,491	4,990,268
管理費 計	3,213,922	3,213,922	244,097	6,671,941	2,393,131	2,262,632	0	4,655,763	11,327,704
経常費用 計	3,213,922	3,449,562	244,097	6,907,581	3,006,192	17,763,927	0	20,770,119	27,677,700
当期経常増減額	1,502,670	-288,970	-244,097	969,603	-2,148,055	18,093	0	-2,129,962	-1,160,359
前期繰越正味財産額	5,412,721	1,983,517	0	7,396,238	-2,843,784	-3,241,843	0	-6,085,627	1,310,611
次期繰越正味財産額	6,915,391	1,694,547	-244,097	8,365,841	-4,991,839	-3,223,750	0	-8,215,589	150,252